
62 3 2 فروردین   1403- 28 رمضان  1445 - 8 آوریل  2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  4 0 دوشنبه   4   اجتماعی

هزینه مردن در تهران چقدر است؟
قیمت قبر در بهشت زهرا در سال ۱۴۰۳ توسط شورای شهر و شهرداری تهران، 

اعلام شد.
به گزارش خبرآنلاین، مدیران شهری می‌گویند هزینه خدمات بهشت زهرا در 
سال ۱۴۰۳ نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد گران می‌شود، اما بررسی جزییات 
لایحه شهرداری تهران نشان می‌دهد در بخش‌هایی شهرداری بیش از ۶۰ درصد 
پیشنهاد افزایش هزینه خدمات در بهشت زهرا را مطرح کرده. این لایحه هنوز 
در صحن شورای شهر بررسی و تصویب نشده و نرخ‌ها پس از تصویب در صحن 

شورا و تایید فرمانداری اجرایی می‌شوند.
اکو ایران در خبری نوشت: سال گذشته شهرداری تهران در جلسات پایانی 
شورای شهر تهران لوایح نرخ هزینه‌های خدمات در حوزه‌های مختلف را به شورا 
ارسال و درخواست کرد شورا با فوریت تمامی این لوایح را بررسی کنند. موضوعی 
که مورد انتقاد اعضای شورای شهر قرار گرفت و با آن مخالفت کردند. یکی از 
لوایح ارسال شده، لایحه بهای خدمات آرامستان بهشت زهرا از سال ۱۴۰۳ بود. 
مدیران شهری مدعی بودند که افزایش ۳۰ درصدی را برای این خدمات پیشنهاد 
داده اند، اما بررسی جزییات این لایحه نشان می‌دهد شهرداری در برخی از 

خدمات افزایش ۶۰ درصدی را هم پیشنهاد داده است.
در گزارش توجیهی این لایحه به قیمت آمبولانس اشاره شده و آمده است:بهای 
خدمات هزینه انتقال هر متوفی با آمبولانس به آرامستان‌های شهرداری تهران 
با ظریف چهار متوفی در سال ۱۴۰۲ مبلغ ۵۰۰۹۰٬۰۰۰ ریال در نظر گرفته 
شده و با عنایت به قرارداد شرکت تعاونی مصرف کارگران با موضوع حمل اجساد 
از سطح شهر تهران به سازمان بهشت حضرت زهرا )س( طبق نظر کارشناس 
رسمی دادگستری و اجاره ۵۰ دستگاه خودروی حمل متوفی )تویوتا هایس( به 
مبلغ ماهیانه ۲۵۰،۰۰۰،۰۰۰، ۵۶ ریال و با توجه به میانگین اجساد حمل شده به 
تعداد تقریباً ۶۰۰۰ متوفی در ماه و بدون لحاظ کردن هزینه‌های جاری و نیروی 
انسانی سازمان، بهای تمام شده حمل هر جسد برای سازمان مبلغ ۳۷۵،۰۰۰، ۹ 
ریال است؛ لذا با در نظر گرفتن افزایش تورم سالیانه، پیشنهاد شده ۴۰ به مبلغ 
فوق الذکر اضافه شود که در مجموع مبلغ دریافتی برای هر متوفی ۱۳،۱۲۵،۰۰۰ 

ریال می‌شود.
مبلغ دریافتی برای هر متوفی جهت عدم تضییع حقوق شهروندان به نسبت 
فاصله مکانی از سازمان طبقه بندی شده است به صورتیکه مناطق شمالی شهر 
تهران ۱ الی )۵( و )۲۲( ۴۰ بیشتر از هزینه مناطق مرکزی تهران )۶ الی ۱۴( و 
۲۱ و مناطق جنوبی )۱۵ الی ۲۰( ۴۰ کمتر از هزینه مناطق مرکزی تهران است. 
بهای خدمات انتقال« متوفی از سطح شهر تهران به پزشکی قانونی« در سال 
۱۴۰۲ مبلغ ۷.۹۲۹،۰۰۰ ریال در نظر گرفته شده که با در نظر گرفتن افزایش 
تورم پیشنهاد می‌شود ۳۰ به مبلغ فوق الذکر اضافه که در مجموع مبلغ دریافتی 

برای هر متوفی ۱۰،۳۰۷،۷۰۰ریال می‌شود.
همچنین در لایحه آمده با توجه به اینکه زمان حمل ۴ متوفی توسط آمبولانس 
عمومی تقریباً ۳ ساعت است و همچنین حمل به همراه تشییع یک متوفی که 
به صورت آمبولانس خصوصی در نظر گرفته می‌شود حداقل ۳ ساعت زمان بر 
است، پیشنهاد می‌شود، هزینه هر آمبولانس خصوصی به مقدار ۲ برابر آمبولانس 
محاسبه که مبلغ دریافتی ۲۵۰،۰۰۰، ۲۶ ریال می‌شود؛ در صورتی که زمان 
حمل متوفی بیش از ۳ ساعت به طول انجامد، در ازای هر یک ساعت اضافی 

مبلغ ۸۰۷۵۰،۰۰۰ ریال دریافت می‌شود.
بهای خدمات »انتقال« متوفی از پزشک قانونی به آرامستان‌های شهرداری توسط 
آمبولانس« در سال جاری مبلغ ۳،۱۸۰،۰۰۰ ریال در نظر گرفته شده که با در 
نظر گرفتن افزایش تورم، پیشنهاد می‌شود۳۰٪ به مبلغ فوق الذکر اضافه که در 

مجموع مبلغ دریافتی برای هر متوفی ۴،۱۳۴.۰۰۰ ریال می‌شود.
در این لایحه هزینه‌های تازه‌ای هم اضافه شده و آمده است: با توجه به اینکه 
سازمان بهشت حضرت زهرا )س( مبلغی بابت خدمات حمل اجساد از مجتمع 
عروجیان تا قطعات سازمان دریافت نمی‌کند و با عنایت به قرارداد شرکت 
بیستون خدمات ایرانیان طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری با موضوع فوق 
الذکر و اجاره ۱۴ دستگاه خودروی حمل متوفی وانت آریسان به مبلغ ماهیانه؛ 
۸۶۸۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال و با توجه به میانگین اجساد حمل شده به تعداد تقریباً 
۳۳۲۵ متوفی در ماه و بدون لحاظ کردن هزینه‌های جاری و نیروی انسانی 
سازمان، بهای تمام شده حمل هر جسد برای سازمان مبلغ ۲۶۱۰،۰۰۰ ریال 
است؛ لذا با در نظر گرفتن افزایش تورم بعد، پیشنهاد شده ۳۰٪ به مبلغ فوق 
الذکر اضافه که در مجموع مبلغ دریافتی برای هر متوفی ۳،۳۹۳،۰۰۰ ریال 
می‌شود. با توجه به اینکه بهای خدمات عضوهای قطع شده و جنین دارای جواز 
معادل یک سرویس آمبولانس عمومی در سال ۱۴۰۲ به مبلغ ۵۰۰۹۰،۰۰۰ 
ریال دریافت می‌شد؛ پیشنهاد شده هزینه دریافتی برای هر سرویس یک دوم 

مبلغ آمبولانس عمومی معادل ۶،۵۶۲۰۵۰۰ ریال لحاظ شود.
رقم مصوب هیات مدیره سازمان بهشت حضرت زهرا )س( در ازای هر کیلومتر 
مبلغ ۶۰،۰۰۰ ریال در نظر گرفته شده که با در نظر گرفتن افزایش تورم پیشنهاد 
می‌شود ۳۰ به مبلغ فوق الذکر اضافه که در مجموع مبلغ دریافتی برای هر 

متوفی ۷۸.۰۰۰ ریال می‌شود.
در این لایحه آمده بهای خدمات نصب سنگ »دائم« و »سنگ« مزار موقت به 
همراه سنگ، با توجه به افزایش نرخ تورم و همچنین افزایش دستمزد کارگر و 
بنا در سال ۱۴۰۳ در نظر گرفته شده همچنین پیشنهاد شده با توجه به قطر و 
حجم مصالح مصرفی و افزایش مدت زمان عملیات نصب کرسی نسبت به سنگ 

مزار معادل هزینه ۲ عدد نصب سنگ مزار دریافت شود.
هزینه‌های مدیریت و بهای خدمات برای آرامگاه‌ها، خانوادگی هم پیشنهاد شده 

۴۵٪ افزایش داشته باشد.
در این لایحه آمده: بهای خدمات تدفین وتغسیل و تکفین با توجه به افزایش 
دستمزد سالیانه و نظر به اینکه در سال‌های گذشته افزایش قیمت منطقی صورت 

نگرفته افزایش ۶۰ درصد پیشنهاد می‌شود.
بهای خدمات واگذاری حق انتفاع هر طبقه قبر واقع در ناحیه یک بهشت 
زهرا)س( )قطعات ۱ الی ۱۱۲( و واگذاری حق انتفاع هر طبقه قبر واقع در 
ناحیه دو بهشت زهرا )س( )قطعات ۲۰۰ الی ۲۵۸(، با توجه به شرایط و ظرفیت 
محدود در فاز دو سازمان و به جهت ترغیب استفاده از ظرفیت قبور در قطعات 
فاز یک سازمان پیشنهاد شده قیمت حق انتفاع قبور فاز یک با کمترین افزایش 
و قیمت حق انتفاع قبور فاز دو هماهنگ و برابر فاز یک سازمان افزایش یابد. 
بهای خدمات واگذاری حق انتفاع هر طبقه قبر واقع در ناحیه سه بهشت زهرا 
)س( )قطعات ۳۰۰ الی ۳۳۰( و »واگذاری حق انتفاع از قبر در قطعات روز دفن 
واقع در ناحیه سه بهشت زهرا )س( و آرامستان‌های شهرداری تهران طبقه 
زیرین رایگان و طبقات فوقانی آن به ازای هر طبقه با توجه به افزایش هزینه‌های 
نگهداشت و ساخت قبور جدید و همچنین افزایش تورم و همچنین دستمزد 
در سال ۱۴۰۳، در نظر گرفته شده است. دراین لایحه آمده جهت تکریم و 
پاسداشت خانواده‌های اهدا کننده عضو متناسب با مصوبه ترویج فرهنگ اهدای 
عضو و تکریم خانواده‌های جان بخش اهداکننده اعضای پیوند سازمان بهشت 
زهرا )س( مکلف است قطعه‌ای را به این منظور در نظر گرفته و در آن قطعه 
صرفاً افراد واجد شرایط دفن شوند. دفن خانواده‌های اهداء کننده عضو در این 

محدوده ممنوع است.
با توجه به واگذاری یک طبقه قبر رایگان در قطعات روز دفن برای هر متوفی 
سازمان بهشت زهرا )س( مکلف است در خصوص صاحبان متوفی که تمایلی به 
ذخیره )رزرو( کردن دو طبقه دیگر ندارند نسبت به تدوین و اجرای دستورالعمل 
لازم ظرف مدت دو ماه اقدام کند. سازمان بهشت زهرا )س( میتواند با رعایت 
ضوابط و مقررات قانونی برای خانواده‌هایی که درخواست تقسیط در پرداخت حق 
انتفاع از قبور را دارند اقدام کند. با توجه به سیاست‌های شهرداری تهران و به 
منظور جلوگیری از سوء استفاده افراد سودجو، هرگونه نقل و انتقال حق انتفاع 
قبور در خارج از سازمان بهشت زهرا )س( ممنوع و سازمان به این گونه نقل و 
انتقالات ترتیب اثر نمی‌دهد و فردی که از سازمان حق انتفاع از قبر خریداری 
کرده از نظر سازمان بهشت زهرا )س( مالک حق انتفاع تلقی می‌شود. در صورت 
تقاضای خریدار حق انتفاع قبر از سازمان بهشت زهرا )س( و یا قائم مقام قانونی 
وی جهت اقاله قبر خریداری شده، سازمان بهشت زهرا )س( مجاز است با 
دریافت اسناد و مدارک مثبته و با حضور مالک حق انتفاع یا نماینده قانونی 
را محاسبه و به متقاضی پرداخت کند. قیمت حق انتفاع قبر مساوی قیمت روز 
قبر در قطعه مورد نظرضرب در )سال خرید - سال فعلی( تقسیم بر ۱۰۰ است.

همچنین دراین لایحه درخواست شده به سازمان بهشت زهرا اجازه داده شود در 
صورت تقاضای کتبی مالک حق انتفاع قبر یا قائم مقام قانونی وی و در صورت 
وجود ظرفیت خالی نسبت به جابجایی قبر پیش خرید شده اقدام کند. ضوابط و 
مقررات مربوط به تهاتر و جابجایی قبور در نواحی سه گانه سازمان بهشت زهرا 

)س( توسط هیئت مدیره سازمان تعیین می‌شود.
شهرداری تهران سازمان بهشت زهرا )س( مکلف است در راستای وظایف قانونی، 
نسبت به انجام خدمات متوفیان مجهول الهویه اعم از انتقال، تغسیل، تکفین 
تدفین و ... اقدام کند. شهرداری تهران ملزم است مطالبات خویش در این مورد 

را از دولت پیگیری و وصول کند.

نگاه
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا 
ضمن تشریح اولویت‌های پلیس راهور برای 
کاهش حجم ترافیک و شمار قربانیان حوادث 
رانندگی، گفت که مبلغ جرائم رانندگی از سال 
۹۶ به بعد افزایش نداشته و همین موضوع 
سبب شده تا قدرت بازدارندگی جرائم از بین 

برود.
به گزارش ایسنا، سردار سید تیمور حسینی 
با بیان اینکه کلیدی‌ترین، محوری‌ترین 
و اصلی‌ترین ماموریت پلیس راهنمایی و 
رانندگی، ایجاد نظم و انضباط ترافیکی به 
منظور پیشگیری از تخلفات و به دنبال آن 
پیشگیری از وقوع تصادفات است، گفت: هر 
اقدامی که در پلیس راهور انجام می‌دهیم از 
اجرائیات  شماره‌گذاری، صدور گواهینامه و 
گرفته تا آموزش، پلیس‌ترافیک شهری، پلیس 
راه، عملیات  و ... همه و همه با هدف انتظام 
بخشی ترافیک و به منظور کاهش تصادفات 
است. به همین  دلیل نیز از همان روز نخست 
فعالیتم در مجموعه پلیس راهور تاکید کردم 
که هر اقدامی، باید دو پیوست داشته باشد، 
یکی پیوست اجتماعی و دیگر پیوست کاهش 

تصادفات.
وی با بیان اینکه سه عامل راه، وسیله نقلیه 
و عامل انسانی در وقوع تصادفات موثر است، 
گفت: برآوردها حاکی از آن است که عامل 
انسانی به تنهایی، سهم پررنگ و بیش از  ۷۵ 
درصدی در وقوع تصادفات دارد، بنابراین برای 
تغییر در رفتار عامل انسانی دو سیاست کاملا 
روشن را در اختیار داریم، اول؛ استفاده از ابزار 
قانونی به عنوان روش سلبی و دوم؛ استفاده از 
ابزارهای نرم و اصطلاحا  فرهنگی و آموزشی 

در قالب اقدامات ایجابی.
مبلغ جرائم رانندگی از سال ۹۶ به بعد 

زیاد نشده است
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا 
با بیان اینکه در بعُد اقدامات سلبی، اجرای 
برنامه‌هایی را در دستورکار داریم، گفت: 
مجازات‌ها یا همان جرایم رانندگی باید 
بازدارندگی داشته باشد و ما بر این موضوع 
تاکید داریم. وی با بیان اینکه هدف اصلی 
از افزایش جرائم، بازدارندگی است، گفت: 
جرائم راهنمایی و رانندگی تا 500 درصد 
افزایش خواهد یافت چرا که پیشنهاد آن داده 
شده است و به محض ابلاغ اجرایی می‌شود. 

در سال ۱۳۸۹، قانون رسیدگی به تخلفات 
رانندگی در مجلس وقت شورای اسامی، 
تصویب و ابلاغ شد و از ابتدای سال ۹۰ هم 
به اجرا گذاشته شد، در این قانون پیش بینی 
شده بود که جرایم در هر سال بر اساس تورم 
و نرخ جریمه‌ای که می‌تواند اعمال بشود، به 
روز شود تا بازدارندگی لازم را داشته باشد. اما 
خوب است بدانید که آخرین آمار به‌روزرسانی 
شده در این حوزه، برای سال ۱۳۹۶ است و 
بعد از آن به دلایل مختلف ما شاهد این به 
روز رسانی و افزایش نرخ جریمه‌ها با توجه به 
شاخصی که وجود دارد، نبودیم؛ در کشورهای 
جهان، موضوع جریمه‌های رانندگی به عنوان 

یک ابزار بازدارنده مدنظر گرفته شده و در حال 
اجرا است. حسینی ادامه داد: ما نباید از سهم 
و تکلیف دستگاه‌هایی که متولی مؤلفه‌های 
دیگر هستند، همچون دستگاه‌هایی که متولی 
موضوع ایمنی خودرو هستند، سازمان ملی 
استاندارد، وزارت صمت و سایر دستگاه‌هایی 
که نظارت و کنترل بر یک بخش برعهده دارند 
و از جمله خود خودروسازها، غافل شویم؛ باید 
تلاش کنیم که در یک بازه زمانی مشخص 
استانداردهای ایمنی خودرو را در یک حد 
قابل قبولی ارتقا دهند، اولین مطالبه پلیس 
از خودروسازان، از دستگاه‌ها و سازمان‌های 
متولی، این است که نسبت به ارتقای ایمنی 

بدنه و استحکام ستون و بدنه اقدام کنند.
رئیس پلیس راهور فراجا اضافه کرد: موضوع 
بعدی، ایمنی راه‌ها است؛ در همه دنیا، 
کارشناسان امر، بر این نکته متفق‌القول و در 
واقع هم نظر هستند، که عامل انسانی، امکان 
خطا برای آن وجود دارد، راه‌ها می‌بایست با 
آن کیفیت و استانداردهای ایمنی که دارد باید 

قادر به جبران خطای انسانی باشد.
نقاط حادثه خیز شناسایی

و رفع خطر شود
وی ادامه داد: در سال گذشته، ۸۷۷ نقطه به 
عنوان نقاط پر تصادف دارای اولویت، شناسایی 
شد و بیش از ۴۰۰ نقطه از این ۸۷۷  نقطه 

شناسایی و مشکلات آنها برطرف شده است 
و پیش بینی می‌شود تا نیمه اول امسال هم 
الباقی این نقاط شناسایی شده و مشکلات 
آنها رفع می‌شود. البته که توأمان در مورد 
وضعیت ایمنی ترددها و حمل و نقل جاده‌ای 
و شهری لازم است که هر دو مؤلفه را در کنار 
هم قرار دهیم و نسبت به اصلاح و بهبود آنها 
نیز اقدام کنیم، موضوع مؤلفه انسانی نیز با دو 
ابزار تشویق و تنبیه باید جلو برود، این موضوع 
را دنبال می‌کنیم، طرحی تحت عنوان »رتبه 
بندی رانندگان« که محور اصلی این موضوع 
رتبه بندی »شناخت و شناسایی نفرات 

قانونمند« است در دستورکار داریم.
رتبه‌بندی  طرح  اجرای  از  حسینی 
گواهینامه‌های رانندگان به عنوان گامی در 
راستای اجرای  اعمال سیاست‌های تشویقی 
به منظور ترویج  فرهنگ قانونمندی  در آینده 
ای نزدیک خبر داد و گفت: مطابق این طرح، 
گواهینامه‌های رانندگی دارای سه رتبه ۱ ،۲ 
و ۳ می‌شوند؛ هرکسی که بتواند بر اساس  
شاخص‌ها و استانداردهای تعیین شده ازسوی 
پلیس راهور شامل عدم تخلف، عدم تصادف، 
الزام به رعایت فرهنگ ترافیک، رفتار صحیح 
در رانندگی  و ... در یک بازه  زمانی مشخص 
رفتار کند، می‌تواند این انتظار را داشته باشد 
که رتبه گواهینامه‌اش افزایش یابد و برای 
این رتبه‌ها، امتیازهای ویژه اعم از دریافت 
تخفیف‌های شگفت انگیز و بالا در بیمه نامه‌ها، 
بیمه شخص ثالث، بیمه بدنه و ...  در نظر 
گرفته می‌شود؛ به هر حال  پس از تکمیل 
چرخه برنامه‌ریزی تا اجرای این طرح، به 
کاربران ترافیک و مخاطبان اعلام خواهیم کرد 
که این رتبه بندی گواهینامه‌ها دقیقا چگونه 
اجرایی می‌شود و رانندگان  قانونمند چه 
امتیازهایی دریافت می‌کنند.حسینی درباره 
اعمال جرایم با استفاده از ابزارهای هوشمند 
گفت: تقریباً از حدود سه یا چهار سال اخیر، 
سال به سال، درصد عملکرد سامانه‌های 
هوشمند ما افزایش پیدا کرده است، یعنی 
کنترل‌های دستی و چهره به چهره بین پلیس 
و فرد متخلف تبدیل شده است به کنترل‌های 
سیستمی. هدفگذاری روی این است که بالغ 
بر ۷۰ درصد از کنترل‌ها باید با ابزارهای 
هوشمند و بدون نیاز به مواجهه چهره به چهره 

پلیس با فرد متخلف انجام شود. 

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا عنوان کرد

افزایش 500 درصدی جرائم رانندگی

اداره کل هواشناسی استان تهران از ورود سامانه بارشی 
به تهران طی چهارشنبه )22 فروردین‌ماه( خبر داد.

به گزارش ایسنا بر اساس بررسی نقشه‌های پیش‌یابی 
و تحلیل الگوهای همدیدی وضعیت جوی استان 
تهران طی سه روز آینده آسمانی کمی ابری تا نیمه 
ابری، در بعضی ساعات همراه با وزش باد پیش‌بینی 
می‌شود.امروز )۲۰ فروردین‌ماه( افزایش سرعت وزش 
باد در سطح استان و گاهی وزش باد شدید در نواحی 
جنوبی و غربی مورد انتظار است. طی این مدت با 
گذر متناوب امواج ضعیفی از نواحی شمالی در بعضی 
ساعات آسمان ابری و در پاره‌ای نقاط از نیمه شمالی 
استان رگبار پراکنده باران، وزش باد شدید موقتی با 
احتمال رعدوبرق پیش‌بینی می‌شود.از چهارشنبه تا 
جمعه )۲۲ تا ۲۴ فروردین‌ماه( با فعالیت سامانه بارشی 

دیگر آسمانی نیمه ابری تا ابری، در بعضی ساعات بارش 
باران و گاهی رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید در 

سطح استان مورد انتظار است.
امروز کاهش نسبی دما، سه شنبه تا چهارشنبه افزایش 
نسبی دما و مجددا از پنجشنبه تا شنبه کاهش نسبی 
دما در سطح استان پیش‌بینی می‌شود.آسمان تهران 
امروز )۲۰ فروردین‌ماه( نیمه ابری، گاهی ابری، افزایش 
باد، بارش پراکنده با حداقل دمای ۱۴ و حداکثر دمای 
۲۴ درجه سانتیگراد و طی ‌سه‌شنبه )۲۱ فروردین‌ماه( 
صاف تا قسمتی ابری، از بعد از ظهر وزش باد، در اواخر 
وقت افزایش ابر با حداقل دمای ۱۷ و حداکثر دمای ۲۷  
درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. همچنین سازمان 
هواشناسی نسبت به تشدید بارش در استان‌های 

آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی هشدار داد.

مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی 
کارکنان وظیفه نیروهای مسلح از اعمال یک ماه 
کاهش خدمت سربازان ماهر در سال جاری خبر داد.
سردار موسی کمالی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در 
خصوص مهارت آموزی سربازان گفت: مهارت آموزی 
در کشور مظلوم واقع شده و مدرک گرایی جای مهارت 
آموزی را گرفته و خانواده‌ها و جوانان به دنبال مدرک 
گرایی هستند تا مهارت آموزی؛ بر همین اساس قرارگاه 
مرکزی مهارت آموزی برای مقابله با بیکاری و کمک 
به اشتغال جوانان در حوزه مهارت آموزی ورود پیدا 
کرده است و از متولیان امر مهارت آموزی؛ وزارت 
علوم، وزارت بهداشت، دانشگاه آزاد و آموزش و پرورش 
و سازمان فنی حرفه‌ای برای مهارت آموزی کمک 
می‌گیرند.سردار کمالی گفت: یکی از اهداف ما ترویج 

و توسعه مهارت آموزی، بالا بردن شأن و منزلت مهارت 
آموزی در کشور است.

مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی 
کارکنان وظیفه نیروهای مسلح گفت: شعاری که مطرح 
کردیم هر سرباز یک مهارت تخصصی و چند مهارت 
شغلی عمومی، به دنبال این هستیم که بتوانیم در سال 
جاری این شعار را محقق و مهارت آموزی را تقریباً به 
صد درصد برسانیم، برنامه‌ریزی شده که در سال جدید 
صد درصد سربازان که اعزام می‌شوند ۵ مهارت عمومی 
که شامل مهارت کسب و کار، سواد حقوقی و مالی سواد 
رسانه‌ای و اینترنتی، آموزش مهارتی، سبک زندگی و 
امداد و نجات است را به همه سربازان با همه مقاطع 
تحصیلی ارائه کنیم و همچنان آموزش‌های تخصصی را 

حداقل به ۲۵۰ هزار سرباز ارائه دهیم.

اعمال یک ماه کاهش خدمت سربازان ماهر در سال جاریورود سامانه بارشی از چهارشنبه به تهران

در نشست گروه سامت و همکاری‌های بین‌الملل 
فرهنگستان علوم پزشکی تاکید شد که با کنترل 
دخانیات می‌توان یک سوم سرطان‌ها را در کشور 
کاهش داد.به گزارش مهر، در نشست گروه سامت و 
همکاری‌های بین‌الملل که با موضوع دخانیات، با حضور 
محققان و کارشناسان مرتبط در فرهنگستان برگزار شد، 
محمدحسین نیکنام رئیس گروه سلامت و همکاری‌های 
بین‌الملل گفت: طبق آخرین برآورد وزارت بهداشت، 

دخانیات سالانه موجب مرگ بیش از ۵۰ هزار نفر در 
کشور می‌شود و مصرف دخانیات به‌عنوان مهم‌ترین عامل 
خطر در بحث بیماری‌های غیرواگیر است که طی ۵ سال 
گذشته هم در میان مردان و هم زنان به شدت در حال 

افزایش است.
استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران تاکید کرد: سالانه 
بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان خسارت ناشی از استعمال 

دخانیات به کشور وارد می‌شود.

مشاور معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره 
تداوم اجرای طرح فجرانه کالابرگ الکترونیک در سال 
جاری توضیح داد.سیدرضا یحیوی در گفت‌وگو با ایسنا، 
درخصوص برنامه دولت برای ادامه اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیک، اظهار کرد: در حال حاضر طرح فجرانه 
کالابرگ الکترونیک در حال اجراست که منابع آن برای 
مدت سه ماه در نظر گرفته شده بود.وی افزود: در صورت 
تامین منابع، همین مدل ادامه پیدا خواهد کرد، اما اگر 

منابع تامین نشود چند مدل طراحی و به دولت ارائه 
خواهد شد و در صورت موافقت با یکی از مدل‌های ارائه 

شده، اجرا خواهد شد.
 یحیوی با بیان اینکه در هر صورت حمایت از معیشت 
مردم ادامه‌دار است اما بستگی به این دارد که در چه 
قالب و طرحی ادامه یابد، تصریح کرد: هم اکنون در حال 
طراحی مدل‌ها و برنامه‌ریزی برای مرحله جدید کالابرگ 

الکترونیک هستیم.

طرح فجرانه کالابرگ الکترونیک در ماه‌های آتی ادامه می‌یابدخسارت ۵۰ هزار میلیارد تومانی دخانیات در ایران

وزیر بهداشت تاکید کرد

تحقق »سلامت‌ خانواده« با مردمی‌سازی
وزیر بهداشت گفت: سلامت به عنوان یک حق 
فردی و همگانی در مقام بیان ساده و در مقام 
عمل موضوعی پیچیده و چندوجهی است که 
نیازمند مشارکت دغدغه‌مند و آگاهانه آحاد 

جامعه و تمام دستگاه‌ها و ذینفعان است.
به گزارش ایسنا، وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی در پیام خود به مناسبت 
روز جهانی بهداشت، سامتی را یک حق و 
مسئولیت همگانی برشمرد و گفت: در جهان 
۱۴۰ کشور سلامتی را به عنوان حق در قانون 
اساسی و قوانین بالادستی خود مورد اشاره 
قرار داده‌اند. بنابر اعلام وزارت بهداشت، در 
متن پیام دکتر بهرام عین اللهی آمده است:» 
19 فروردین ماه امسال مصادف با روز جهانی 
بهداشت، تمام کشور‌های جهان به بزرگداشت 
و تبیین مفهوم سامت به عنوان یک حق 
می‌پردازند و با شعار »سلامتی من، حق من« 
به محروم ماندن برخی افراد و جمعیت‌ها در 

گوشه و کنار دنیا  از این حق طبیعی انسان 
اشاره می‌کنند. این شعار امسال در حالی 
انتخاب شده است که دنیا در شش ماهه 
گذشته شاهد قتل عام هزاران زن و کودک 
بی‌گناه فلسطینی و بی‌سرپرست شدن و رنج 
ده‌ها هزار شهروند در غزه بود و این حجم 
از آسیب‌های روانی، جسمانی و ظلم و 
محرومیت از سلامت تا کنون در جهان سابقه 
نداشته است. بر این باوریم که سلامتی، یک 
حق و یک مسؤولیت همگانی است و خانواده 
به عنوان اولین سرپناه کودکان و واحد 
اجتماعی حق همگانی بر سلامت است و وقتی 
از همگان سخن می‌گوییم، بدین معناست 
که این حق به هیچ گروه سنی، فرهنگ و 

ملیت محدود نمی‌شود.در جهان ۱۴۰ کشور 
سامتی را به عنوان حق در قانون اساسی و 
قوانین بالادستی خود مورد اشاره قرار داده‌اند 
و شعار امسال بطور خاص آن دسته از کشورها 
را خطاب قرار می‌دهد که هنوز سلامتی را به 
عنوان یکی از حقوق فردی و جمعی انسان در 
قوانین و مقررات خود به رسمیت نشناخته‌اند.
تمام آحاد جامعه از کودکی تا کهنسالی 
حق دارند به خدمات باکیفیت سامت 
مورد نیاز خود بدون دغدغه مالی دسترسی 
داشته باشند و تأمین سامت آب، خاک و 
هوای سالم و بهره‌مندی از غذای سالم کافی، 
یک حق و مسوولیت همگانی است. از این 
رو  تمام تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران کشور 

وظیفه دارند با فراهم آوردن شرایط مناسب 
برای مشارکت مردم در ایجاد و حفظ 
سامتی، از خانه تا اجتماع و محیط زیست 
تلاش کنند و برنامه سامت خانواده و نظام 
ارجاع در جمهوری اسامی ایران به یکی از 
پیشرفته‌ترین برنامه‌های سلامت در جهان با 
هدف برقراری عدالت در دسترسی به خدمات 
و ارتقای سامت و دستیابی به اهداف عالی 
رفاه، از سال گذشته در کشور اجرا شد تا 
بتوان با عزمی ملی و مشارکتی همگانی با 
شتاب هرچه بیشتر به سمت جامعه‌ای سالم،  
پویا و سرزنده حرکت کرد و مردمی سازی 
سامت را از خانه تا تمام سطوح اجتماعی 
تحقق بخشید. سامت به عنوان یک حق 

فردی و همگانی در مقام بیان ساده و در 
مقام عمل موضوعی پیچیده و چندوجهی 
است که نیازمند مشارکت دغدغه‌مند و 
آگاهانه آحاد جامعه و تمام دستگاه‌ها و 
ذینفعان است و لذا شعار هفته ملی سلامت 
که امسال در هفته اول اردیبهشت ماه برگزار 
می‌شود و اولویت‌های سلامت تا سال آینده 
را مشخص می‌کند، بر اساس برنامه‌ها و 
اولویت‌های کشوری، »سامت خانواده با 
مردمی‌سازی« تعیین شده است تا ضمن 
اشاره به حق و مسوولیت همگانی بر تبیین 
مفاهیم اساسی و وظایف جمعی، در دستیابی 
به پوشش همگانی سامت تأکید ورزد.امید 
است تا سال دیگر بتوانیم در هفته سلامت، 
اهداف دست یافته و گام‌های بلند برداشته 
شده در مسیر جهش تولید سلامت محور 
 با مشارکت مردم را به محضر ملت شریف 

کشورمان اعلام نماییم.«

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند اعلام کرد

برخورد جدی با زباله‌گردها در پایتخت
ورود روزانه ۶۰۰۰ تن زباله به آرادکوه پس از تفکیک

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند از ورود 
۶۰۰۰ تن زباله به صورت روزانه غیر از زباله 

ارزشمند به مجموعه آرادکوه خبر داد.
به گزارش ایسنا، محمدی در جلسه علنی 
دیروز شورای اسلامی شهر تهران در پاسخ به 
انتقادات، پیشنهادات و سوالات اعضای شورا 
در حوزه مدیریت پسماند ضمن قدردانی از 
نگاه مثبت اعضای شورا و ارائه پیشنهاداتی که 
در نظافت بهتر شهر کمک می‌کند، اظهار کرد: 
بی‌تردید اقدامات انجام شده در حوزه مدیریت 
پسماند بر مبنای دانش است. علاوه بر این، 
اگر مبنای اقدامات طرح جامع باشد، برخی 
پیشنهادات مطرح شده بر مبنای این طرح 
نیست. در این طرح واگذاری کلیه خدمات 
جمع‌آوری بر اساس پهنه‌های فرامنطقه‌ای 
است که در حقیقت یکی از برنامه‌های تحولی 
ما است که در سطح شهر اجرا شده.وی 
اضافه کرد: در طرح جامع الزام شده است که 
خودروهای فرسوده با خودروهای استاندارد 
تعویض شود این اقدام باید در سال اول اجرای 
طرح محقق شود که ما در شش ماهی که کار 
را آغاز کرده‌ایم این مهم محقق شده به شکلی 
که میانگین مدل ناوگان مدیریت پسماند از 
۹۱ به سال ۹۷ رسیده و تا دو ماه آینده به 

۱۴۰۰ می‌رسد.
محمدی ادامه داد: اساسنامه سازمان بر 
تفکیک پسماند بر مبدا تاکید دارد موضوعی 
که در طرح جامع نیز مورد تاکید قرار گرفته و 
اپلیکیشن نوماند نیز بر همین اساس طراحی 
و اجرا شده است. شرایط عمومی پیمان‌ها 
تأییدیه‌های لازم را اخذ کرده و قراردادهای 
حجمی بسته‌ایم که در آن الزام به تامین 
نیروی انسانی به صورت صریح قید شده است. 
همه این موارد در طرح جامع نیز مورد تاکید 
بوده است.مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
تأکید کرد: قراردادها فاخر و کاملا علمی بسته 
شده است و سطح نظارتی‌مان افزایش پیدا 
کرده و البته باید به این نکته توجه کنیم 
که شهرداران مناطق به عنوان مدیر طرح را 
امضاء کرده اند و شهرداران نواحی نیز در آن 
به عنوان ناظر محسوب می‌شوند؛ لذا قراردادها 

کاملا علمی است.
وی ادامه داد: این در شرایطی است که در 

پیمانکار  نمی‌توانستیم  قبلی  قراردادهای 
متخلف را جریمه کنیم در حال حاضر 
قراردادها به صورت حجمی بسته شده به 
شکلی که به ازای هر کیلوگرم زباله جمع‌آوری 
شده براساس مترمربع پیمانکار پول دریافت 
می‌کند. بر همین اساس در سال گذشته برای 
یک منطقه حدود ۴.۵ میلیارد تومان به دلیل 
کسری کار از مبلغ قرارداد به عنوان جریمه 
کاسته‌ایم و در حقیقت پیمانکار را جریمه 
کرده‌ایم.مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
ادامه داد: اپلیکیشن نوماند یک ظرفیت قانونی 
است که در سه منطقه به صورت پایلوت 
اجرایی شد البته که کاربران آن بسیار کم 
هستند و باید مشارکت و آموزش شهروندی 

را به صورت جدی‌تر دنبال کنیم.
وی در خصوص شیوه به کارگیری مخازن در 
سطح شهر تهران نیز گفت: در مورد مخازن با 
حوزه شهرسازی مکاتبه کردیم و طرح خود 
را اعلام کردیم تا بتوانیم در مجتمع‌های 

بالای ۵۰ واحد به عنوان راهکاری اورژانسی 
مخازن را به داخل مجتمع‌ها انتقال دهیم و 
در حقیقت مشارکت شهروندی را دنبال کنیم.
محمدی با تاکید بر این‌که همه عقلای حوزه 
پسماند در تدوین طرح جامع نقش داشتند، 
افزود: این طرح نگاه محیط زیستی بسیار 
خوبی دارد در مورد استحصال گاز متان که 
در حقیقت موجب بوی نامطبوع و آزاردهنده 
برای شهروندان در مجموعه آرادکوه می‌شود، 
سال‌های سال است که به عنوان یک دغدغه 
شهری مطرح بوده اما هیچ‌گاه به نتیجه 
نرسیده؛ لذا اسناد آن برای مشارکت سرمایه 
گذار تهیه شده اما به شخصه قائل به این 
هستم که شهردار باید در این حوزه سرمایه‌ 

گذاری کند.
محمدی تاکید کرد: ورودی زباله تهران 
به مجموعه آرادکوه پس از تفکیک حدود 
۶۰۰۰ تن غیر از زباله ارزشمند است. در 
مورد کودکان کار نیز ممنوعیت جدی در 

قراردادهای ما وجود دارد. این‌که کودک 
کار با لباس شهرداری باشد تخلف است و 
برخورد با آن صورت می‌گیرد. زباله‌گردهای 
سطح شهر و کودکان کاری که بیش از ۷۰ 
درصد آنها از اتباع هستند قطعا به عنوان 
یک وظیفه از اقدامات آنها جلوگیری خواهیم 
کرد؛ اما برای مقابله ریشه‌ای با موضوع باید 

ضایعات‌فروشی‌ها را جمع‌آوری کنیم.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند ادامه 
داد: برهمین اساس در طرحی که تا انتهای 
فروردین‌ ادامه دارد مراکزی که ضایعات 
خشک را خریداری می‌کنند و این اقدام یک 
جرم است با دستور قضایی که گرفته‌ایم با 
جرم آنها برخورد خواهیم کرد و به این 
ترتیب با ریشه‌ها که این مراکز خریداری 
هستند برخورد خواهد شد. کسی که 
زباله‌گردی می‌کند از اتباع مجاز یا غیرمجاز 
با وی برخورد می‌شود. در یک ماه اخیر با 
اتباع مجاز و اتباع ایرانی فعال در این حوزه 
صحبت کردیم و ۲۵۰ نفر از آنها را در حوزه 
نظافت شهر به کارگیری کرده‌ایم. بی‌تردید 
بحث زباله‌گردی دغدغه شهردار تهران است و 
 موضوع برخورد با زباله‌گردها به صورت جدی 

پیگیری خواهد شد.




